

OP.0021.10.2024

**SPRAWOZDANIE PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU POWIATU
Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI RADY POWIATU
sporządzone na dzień 21 lutego 2024 r.**

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami Rady Powiatu Płońskiego odbył 3 posiedzenia w dniach 31 stycznia 2024 r. (ciąg dalszy posiedzenia Zarządu z dnia 26.01.2024 r.) oraz 8, 15 - 20 lutego 2024 r. (jedno posiedzenie)

Zarząd podjął 26 uchwał w sprawach należących do jego kompetencji. Były to uchwały w następujących sprawach:

1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Płońskiego;
2. zmiany Uchwały Budżetowej na 2024 rok;
3. przekazania jednostkom organizacyjnym powiatu oraz powiatowym służbom, inspekcjom i strażom informacji o dokonanych zmianach w Uchwale Budżetowej na 2024 rok (x2);
4. zmiany planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami (x2);
5. upoważnienia do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć zamieszczonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Płońskiego;
6. zmiany uchwały Zarządu Powiatu Płońskiego w sprawie opracowania planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania zadań na rzecz pomocy Ukrainie;
7. powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Płońsku - z dniem 1 lutego 2024 r. powierzono pełnienie obowiązków Dyrektora PZD w Płońsku Panu Radosławowi Wojkowskiemu do czasu zatrudnienia Dyrektora PZD w Płońsku wyłonionego w drodze naboru;
8. upoważnienia dla p.o. Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Płońsku - upoważniono Pana Radosława Wojkowskiego – p.o. Dyrektora PZD w Płońsku do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych w imieniu Powiatu, związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu w zakresie zadań realizowanych przez Jednostkę oraz bieżącego funkcjonowania Jednostki; upoważnienia udzielono od dnia 1 lutego 2024 roku na czas pełnienia obowiązków Dyrektora PZD w Płońsku; wygasa ono z chwilą cofnięcia albo ustania stosunku pracy;
9. udzielenia pełnomocnictwa p.o. Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Płońsku - udzielono pełnomocnictwa Panu Radosławowi Wojkowskiemu - p.o. Dyrektora PZD w Płońsku do działania w zakresie: zawierania i aneksowania umów na dostawę towarów i usług w imieniu Powiatu Płońskiego w zakresie planu finansowego jednostki; wystawiania w imieniu Powiatu Płońskiego faktur VAT; wystawiania w imieniu Powiatu Płońskiego faktur VAT korygujących i innych czynności niezbędnych w zakresie centralizacji podatku VAT; pełnomocnictwa udzielono od dnia 1 lutego 2024 roku na czas pełnienia obowiązków Dyrektora PZD w Płońsku; wygasa ono z chwilą cofnięcia pełnomocnictwa albo ustania stosunku pracy;
10. udzielenia upoważnienia dla p.o. Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Płońsku – z dniem 1 lutego 2024 r. upoważniono Pana Radosława Wojkowskiego – p.o. Dyrektora

- PZD w Płońsku do załatwiania w imieniu zarządcy drogi spraw wynikających z przepisów ustawy o drogach publicznych, w tym do wydawania decyzji administracyjnych i postanowień. Przy podpisywaniu decyzji, postanowień oraz innych pism w sprawach załatwianych z upoważnienia Zarządu zobowiązano p.o. Dyrektora PZD w Płońsku do stosowania pieczęci nagłówkowej i pieczęci do podpisu zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały, upoważnienie jest ważne przez okres pełnienia funkcji p.o. Dyrektora PZD w Płońsku;
11. udzielenia upoważnienia dla p.o. Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Płońsku - upoważniono Pana Marcina Wojciecha Uniewskiego – p.o. Zastępcy Dyrektora PUP w Płońsku do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych w imieniu Powiatu, związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu w zakresie zadań realizowanych przez PUP w Płońsku; upoważnienia udzielono na czas nieobecności Dyrektora PUP w Płońsku; wygasa ono z chwilą cofnięcia albo ustania stosunku pracy;
 12. wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Płońsku - wyrażono zgodę na zawarcie przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Płońsku umowy użyczenia sali gimnastycznej, stołówki szkolnej, świetlicy szkolnej oraz sali lekcyjnej nr 109 wraz z węzłem sanitarnym znajdujących się w budynku położonym w Płońsku przy ul. Młodzieżowej 11A z przeznaczeniem na organizację i prowadzenie dodatkowych zajęć dla uczniów Ośrodka m.in. tanecznych, socjoterapeutycznych oraz organizowanie uroczystości; umowa użyczenia ze Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Dysfunkcjami Rozwoju „Spadochron” na czas określony od dnia 24.01.2024 r. do dnia 31.12.2025 r.;
 13. wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu przez Zespół Szkół w Raciążu - wyrażono zgodę na zawarcie przez ZS w Raciążu umowy najmu hali sportowej o powierzchni 946 m² z szatnią o powierzchni 24 m² znajdującej się w budynku szkoły z przeznaczeniem na prowadzenie treningów piłkarskich; umowa zawarta z Ludowym Klubem Sportowym „Błękitni Raciąż” reprezentowanym przez R. K. – Prezesa Klubu na czas określony, tj. od dnia 06.02.2024 r. do dnia 29.02.2024 r.;
 14. wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu przez Zespół Szkół Nr 1 w Płońsku - wyrażono zgodę na zawarcie przez ZS Nr 1 w Płońsku umowy najmu hali sportowej wraz ze znajdującymi się w niej szatniami i sanitariatami usytuowanej w budynku szkoły z przeznaczeniem na przeprowadzenie turnieju „Graj z Krystianem for kids” oraz turnieju „Halowych Mistrzostw Powiatu Płońskiego”; umowa zawarta ze Stowarzyszeniem „Graj z Krystianem” wpisanym do Ewidencji Stowarzyszeń Zwykłych Powiatu Płońskiego reprezentowanym przez K. J.– Prezesa Zarządu oraz A. P. – Skarbnika na czas określony, tj. na dni 04.02.2024 r. i 11.02.2024 r. zgodnie z harmonogramem;
 15. udzielenia pełnomocnictwa Pani Elżbiecie Wiśniewskiej – Staroście Płońskiemu – udzielono pełnomocnictwa Pani Elżbiecie Wiśniewskiej – Staroście Płońskiemu do składania i podpisywania wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2021 – 2027 w systemie informatycznym MEWA 2.0 do obsługi wniosków o dofinansowanie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021 – 2027;
 16. powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert konkursowych złożonych na realizację zadań publicznych w 2024 roku z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz ustalenia regulaminu jej pracy - powołano ww. Komisję Konkursową w następującym składzie: Elżbieta Wiśniewska - Starosta Płoński - Przedstawiciel Zarządu Powiatu Płońskiego - Przewodnicząca Komisji, Krzysztof Wrzesiński - Wicestarosta - Przedstawiciel Zarządu Powiatu Płońskiego - Członek

- Komisji, Robert Adamski - Przedstawiciel Zarządu Powiatu Płońskiego - Członek Komisji, Lena Rzepecka - Przedstawiciel Stowarzyszenia na rzecz wspierania dzieci i młodzieży Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Jońcu „Better Life” - Członek Komisji, Mirosława Daniszewska - Przedstawiciel Polskiego Związku Emerytów i Rencistów Oddział Rejonowy w Płońsku - Członek Komisji, Ewa Szczepańska - Przedstawiciel Fundacji „Wkra Możliwości” w Jońcu - Członek Komisji;
17. ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Płońsku - ogłoszono konkurs na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Płońsku;
 18. wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu przez I Liceum Ogólnokształcące im. H. Sienkiewicza w Płońsku - wyrażono zgodę na zawarcie przez I LO im. H. Sienkiewicza w Płońsku umowy najmu sali gimnastycznej pełnowymiarowej wraz z dwiema szatniami i dwiema łazienkami usytuowanymi bezpośrednio przy sali gimnastycznej w budynku szkoły z przeznaczeniem na przeprowadzenie „Futsalowych Mistrzostw Powiatu”; umowa zawarta ze Stowarzyszeniem Graj z Krystianem wpisanym do Ewidencji Stowarzyszeń Zwykłych Powiatu Płońskiego reprezentowanym przez K. J. – Prezesa Zarządu oraz A. P. – Skarbnika na czas określony, tj. na dzień 11.02.2024 r. w godz. od 9.00 do 15.00;
 19. wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu przez Zespół Szkół w Raciążu – wyrażono zgodę na zawarcie przez ZS w Raciążu umowy najmu hali sportowej o powierzchni 946 m² z szatnią o powierzchni 24 m² znajdującej się w budynku szkoły z przeznaczeniem na prowadzenie treningów piłkarskich; umowa najmu z Ludowym Klubem Sportowym „Jutrzenka Unieck” reprezentowanym przez M. K. – Prezesa Zarządu zawarta na czas określony, tj. od dnia 07.02.2024 r. do dnia 10.03.2024 r.
 20. wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia przez Zespół Szkół Nr 1 w Płońsku - wyrażono zgodę na zawarcie przez ZS Nr 1 w Płońsku umowy użyczenia pomieszczenia siłowni zlokalizowanej w budynku szkoły z przeznaczeniem na prowadzenie zajęć sportowych i treningów; umowa zawarta z Klubem Sportów Siłowych „SPARTA” wpisanym do Ewidencji Stowarzyszeń Zwykłych Powiatu Płońskiego reprezentowanym przez D. P. – Przedstawiciela Zarządu, na czas określony, tj. od dnia zawarcia umowy do dnia 31.12.2024 r.;
 21. wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej poniżej 130 000 zł na dostawę artykułów chemicznych, przemysłowych i środków czystości na potrzeby szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Płoński - wybrano najkorzystniejszą ofertę złożoną przez Wykonawcę: Część 1- dostawa artykułów chemicznych, przemysłowych i środków czystości - Biuro Handlowe TRZECIAK, M. T. z siedzibą w Płocku; cena oferty brutto: 146.266,34 zł; Część 2-dostawa profesjonalnych środków czystości - F.H.U. BHP PARTNER, A. Ż. z siedzibą w Płońsku, cena oferty brutto: 12.139,19 zł;
 22. ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Płońsku – ogłoszono konkurs na dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Płońsku;
 23. wyboru podmiotów uzyskujących dotację na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2024 roku oraz wysokości przyznanej dotacji - spośród podmiotów ubiegających się w otwartym konkursie ofert o dotację na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2024 roku dokonano wyboru organizacji pozarządowych oraz określono wysokość dotacji dla poszczególnych organizacji: Uczniowski Klub

Sportowy Korsarz - „Organizacja zawodów sportowych i zajęć w zakresie pływania”: 3.000,00 zł; Stowarzyszenie Szkolnej Turystyki Rowerowej „Rowerowe Siedliniaki” - „IV Rajd Rowerowy im. Jerzego Radziwonki do Siedliska” „Zielona Polana” w Skrzyńkach” -2.000,00 zł; MKS Bank Spółdzielczy w Płońsku -„Biegaj, rzucaj, skacz” - 4.000,00 zł; Stowarzyszenie Honorowych Dawców Krwi w Raciążu - „W zdrowym ciele zdrowy duch! - obóz wędrowny dla krwiodawców” -3.500,00 zł; Stowarzyszenie Płońscy Patriotci -„Kwartet Biegowy Cztery Pory Roku 2024” - 8.000,00 zł; Uczniowski Klub Sportowy Rutki Płońsk-„Organizacja szkoleń, obozów sportowych, treningów i rywalizacji sportowej dla dzieci i młodzieży” - 15.000,00 zł; Ludowy Klub Sportowy „Błękitni” Raciąż -„Boks dla wszystkich” - 8.000,00 zł; Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Maksymilian” - „Spędzanie czasu wolnego – zdrowo – kulturalnie – na sportowo” -7.000,00 zł; Koło Gospodyń Wiejskich w Kraszewie – Gaczułtach -„VII Kraszewski Bieg po zdrowie” - 3.500,00 zł; Ludowy Klub Sportowy Jutrzenka Unieck -„Rozwój sportowy wśród dzieci i młodzieży poprzez udział w treningach i meczach piłki nożnej” -6.000,00 zł; Stowarzyszenie Seniorów, Emerytów i Rencistów w Raciążu -„Zajęcia rekreacyjno-sportowe dla seniorów” - 3.000,00 zł; Płńska Akademia Futbolu -„Prowadzenie zajęć z piłki nożnej na terenie Gminy Naruszewo” - 4.000,00 zł; Football School Płońsk - „Udział w rozgrywkach ligowych piłki nożnej dzieci i młodzieży – rocznik 2014/2015” - 4.000,00 zł; Football School Płońsk - „Udział w rozgrywkach ligowych piłki nożnej dzieci i młodzieży – rocznik 2010/2011” - 4 000,00 zł; Ochotnicza Straż Pożarna w Kownatach -„V Bieg Konstytucji” - 4.500,00 zł; Legia Płońsk - „Organizacja i udział w rozgrywkach Ciechanowsko Ostrołęckiego Związku Piłki Nożnej - Liga Młodzik U - 13, Młodzik U 12” -7.000,00 zł; Koło Gospodyń Wiejskich w Chociszewie - „EnerGia” Kobiet” - 4.000,00 zł; Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Płońsku -„Organizacja rywalizacji sportowej dla uczniów szkół podstawowych powiatu płońskiego” – 16.000,00 zł; Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Płońsku - „Organizacja rywalizacji sportowej dla uczniów szkół ponadpodstawowych powiatu płońskiego” - 17.000,00 zł; Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Płońsku -„Organizacja III memoriału im. Krzysztofa Grabowskiego w tenisie stołowym – gra singlowa dla dzieci szkół podstawowych powiatu płońskiego” -1.500,00 zł; Uczniowski Klub Sportowy przy Szkole Podstawowej Specjalnej w Płońsku - „Międzypowiatowy Turniej Tenisa Stołowego dla dzieci i młodzieży z placówek kształcenia specjalnego” - 4.000,00 zł; Stowarzyszenie Graj z Krystianem -„Orlikowe Mistrzostwa Powiatu Płońskiego” - 5.000,00 zł; Stowarzyszenie Graj z Krystianem - „Młodzieżowe Orlikowe Mistrzostwa Powiatu Płońskiego” - 3.500,00 zł; Koło Gospodyń Wiejskich „W kobiecym gronie” w Nowym Radzikowie - Piknik rodzinny „Sport to zdrowie” - 4.000,00 zł; Ludowy Zespół Sportowy Sona Nowe Miasto -„Neo Tools Dart Cup 5 Nowe Miasto” - 2.000,00 zł; Uczniowski Klub Sportowy „Żywioły” w Szerominku - „Żywiołowa piłka siatkowa” - 2.000,00 zł; Stowarzyszenie Razem dla wsi - „Rowerem przez gminę” - 2.000,00 zł; Ochotnicza Straż Pożarna w Latonicach -„Dopóki piłka w grze” - 2.000,00 zł; Koło Gospodyń Wiejskich „Sielskie Stróżewo” -„Ćwiczysz ty, ćwiczę ja - Zumba o kręgosłup dba” - 2.000,00 zł; Płńskie Stowarzyszenie Miłośników Strzelectwa i Łucznictwa -„I Powiatowy Piknik - Zawody Strzeleckie i Łucznicze „Celny Strzał” - 2.000,00 zł; Stowarzyszenie Związku Strzeleckiego – Jednostka Strzelecka 1863 -„III Wymarsz Szlakiem Powstańców Styczniowych 1863 r.” – 5.000,00 zł; Klub Sportowy Joniec - „Żyj zdrowo - zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży” - 4.000,00 zł; Stowarzyszenie „Psijazna dłoń” -„Trenuj z nami i swoimi pupilami” - 4.000,00 zł; Gminny Klub Sportowy Orłęta Baboszewo -„Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej”- 3.500,00 zł;

24. powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na roboty budowlane polegające na budowie nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół w Czerwińsku nad Wisłą, oraz przebudowie sieci wodociągowej w ramach realizacji zadania pn. „Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół w Czerwińsku nad Wisłą” - powołano Komisję Przetargową w składzie: Paulina Adamiak - Przewodnicząca Komisji; Mirosława Dybowska - Sekretarz Komisji, Robert Jaworski - Członek Komisji.

W okresie między sesjami **Zarząd Powiatu rozpatrzył i zaopiniował 3 projekty uchwał** przygotowanych pod obrady sesji Rady Powiatu:

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Płońskiego;
 - w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2024 rok;
 - zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Płońsku.
- (projekty uchwał przygotowane na sesję w dniu 31.01.2024 r.)

Zarząd Powiatu przeanalizował i zaopiniował materiały przygotowane pod obrady Rady Powiatu. Przedłożone materiały dotyczyły:

- informacji na temat przeprowadzenia audytu nadzoru Systemu Zarządzania Jakością w SPZZOZ im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku;
- sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Płoński w roku 2023;
- sprawozdania z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Płońsku przy CARITAS Diecezji Płockiej za rok 2023;
- sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Płońsku w tym zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej oraz Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w 2023 roku;
- sprawozdania z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej za 2023 rok.

W bloku innych ważnych zagadnień, jakim Zarząd poświęcił wiele uwagi, w okresie między sesjami Rady Powiatu, znalazły się głównie sprawy dotyczące:

• **bloku spraw dot. ochrony zdrowia, m.in.:**

- zajęcia stanowiska w sprawie złożenia wniosku na uzyskanie dofinansowania w ramach „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego” - Zarząd Powiatu zajął pozytywne stanowisko w sprawie ubiegania się o ww. środki. Ponadto zobowiązał Naczelnika Wydziału OS o wystąpienie do Dyrektora SPZZOZ w Płońsku o wskazanie potrzeb inwestycyjnych dotyczących

wyposażenie budynku „E” oraz o wysłanie do Marszałka oficjalnego pisma, że inwestycja dotycząca budynku „E” została zakończona;

- przyjęcia wniosku o udzielenie dotacji z budżetu województwa mazowieckiego na realizację zadania w ramach „instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego” – Zarząd Powiatu przyjął ww. wniosek na „Doposażenie Szpitala w Płońsku w sprzęt medyczny”, tj.: zakup aparatu RTG kostno-płucnego z możliwością wykonywania zdjęć sylwetkowych wraz z niezbędnymi pracami adaptacyjnymi pomieszczeń; zakup aparatu USG z sondą ginekologiczną, KTG wraz z systemem nadzoru i telemetrią oraz łóżka porodowego; zakup 2 histeroskopów; zakup wyposażenia do Poradni Urologicznej, w tym wideocystoskop giętki wraz z oprzyrządowaniem 3 zestawy, aparat do USG z trójplaszczynową głowicą transrektalną dedykowaną do badań urologicznych oraz pozostałe wyposażenie zabiegowe - zestawy rektoskopów, głowica kamery; zakup wyposażenia do gabinetu Poradni Okulistycznej (m.in. lampa szczelinowa, autorefraktometr z tonometrem i pachymetrem, kasety szkieł TL-35M, oprawa próbna TF-3, tomograf komputerowy, perymetr); zakup wyposażenia gabinetów do poradni specjalistycznych;
- zapoznania z pismem z Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Warszawie w sprawie problemów jakie SPZZOZ w Płońsku ma z płatnościami za składniki krwi i badania;
- zapoznania z pismem Dyrektora SPZZOZ w Płońsku dotyczącym zadłużenia szpitala względem Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Warszawie;
- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora SPZZOZ w Płońsku dotyczącego odroczenia spłaty pożyczek udzielonych przez Powiat – Zarząd Powiatu zapoznał się ww. wnioskiem;
- zapoznania z pytaniami Radnych Rady Miejskiej w Płońsku z dnia 29.01.2024 r. (data wpływu 31.01.2024 r.);
- zapoznania z pismem skierowanym do Dyrektora SPZZOZ w Płońsku dotyczącym ustosunkowania się do wniosku w sprawie zobowiązania Zarządu Powiatu Płońskiego do podjęcia wszelkich działań zmierzających do utrzymania 60 łóżek na oddziale chorób wewnętrznych w SPZZOZ w Płońsku;
- zapoznania z informacją Dyrektora SPZZOZ w Płońsku będącą odpowiedzią na pismo z dnia 15.01.2024 r. OS.0004.1.2024 w odniesieniu do pisma z dnia 03.01.2024 r. w sprawie zobowiązania Zarządu Powiatu do podjęcia wszelkich działań zmierzających do utrzymania 60 łóżek w Oddziale Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem Diabetologicznym w SPZZOZ w Płońsku;
- zapoznania z pismem Zastępcy Dyrektora Wydziału Zdrowia Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie informującym o rozpoczęciu prac nad sporządzeniem projektu Wojewódzkiego Planu w zakresie działalności placówek szczególnej opieki geriatrycznej;

- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora SPZZOZ w Płońsku dotyczącego udzielenia pomocy w sfinansowaniu przedsięwzięcia szpitala dotyczącego rozbudowy i integracji w części istniejącego systemu przeciwpożarowego - Zarząd Powiatu zapoznał się ww. wnioskiem;
- zapoznania z wyjaśnieniami Dyrektora SPZZOZ w Płońsku będącymi odpowiedzią na pisma z dnia 27.11.2023 r. oraz dnia 18.01.2024 r znak: OS.8023.64.2023. w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu informacji dotyczących funkcjonowania SPZZOZ w Płońsku;
- zapoznania z planem finansowym na 2024 rok SPZZOZ w Płońsku;
- zapoznania z zaproszeniem Dyrektora SPZZOZ w Płońsku na uroczyste podpisanie porozumienia o współpracy z Uniwersytetem Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie;
- zapoznania z pismem Przewodniczącego Rady Powiatu Płońskiego przekazującym interpelację Radnej A. Dumińskiej – Kierskiej w sprawie udzielenia informacji nt. funkcjonowania SPZZOZ w Płońsku;
- zapoznania z pytaniami Radnych Rady Miejskiej w Płońsku skierowanymi do Zarządu Powiatu Płońskiego z dnia 14.02.2024 r. (data wpływu 15.02.2024 r.);
- **bloku oświatowego i zagadnień z zakresu kultury, sportu i spraw społecznych, m.in.:**
 - przyjęcia projektu sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Płoński za rok 2023 - Zarząd Powiatu zatwierdził ww. sprawozdanie;
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka Sienkiewicza w Płońsku dotyczącego wyrażenia zgody na umieszczenie w aneksie nr 7 arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2023/2024 dodatkowych godzin zajęć wspomaganiania i zajęć dydaktyczno – wyrównawczych z matematyki - Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dodatkowe 5 godzin zajęć wspomaganiania dla ucznia klasy 2B zgodnie z zaleceniami zawartymi w zapisach orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego;
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Wicedyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka Sienkiewicza w Płońsku dotyczącego dofinansowania zakupu dekoracji do nowej przestrzeni w szkole, tj. klubu uczniowskiego - Zarząd Powiatu zajął pozytywne stanowisko w sprawie ww. wniosku;
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Wicedyrektora Zespołu Szkół nr 2 w Płońsku dotyczącego wyrażenia zgody na przystąpienie do nowej edycji konkursu na

dofinansowanie projektu realizowanego w ramach programu Erasmus+ - Zarząd Powiatu zajął pozytywne stanowisko w sprawie ww. wniosku;

- zapoznania z rozliczeniem dotacji za 2023 rok otrzymanych przez szkoły publiczne prowadzone przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Powiat Płoński i przez szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych;
- zapoznania z pismem Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka Sienkiewicza w Płońsku informującym o zamiarze zawarcia umowy najmu sali gimnastycznej pełnowymiarowej;
- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół im. Królowej Jadwigi w Czerwińsku nad Wisłą dotyczącego udzielenia zgody na udział szkoły w projekcie Erasmus+ - Zarząd Powiatu wyraził zgodę;
- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka Sienkiewicza w Płońsku dotyczącego udzielenia zgody na podjęcie działań mających na celu pozyskania dofinansowania działań w ramach pozyskanej akredytacji do programu Erasmus+, Sektor „Edukacja szkolna” Akcja 1 „Mobilność edukacyjna” - Zarząd Powiatu wyraził zgodę;
- zapoznania ze średnimi miesięcznymi wydatkami przeznaczonymi na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo – wychowawczych w Płońsku na 2024 rok, tj.: Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej „Przystań”, Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej „Razem” i Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej „Samodzielni” – średnie miesięczne wydatki przeznaczone na utrzymanie jednego wychowanka placówkach opiekuńczo – wychowawczych w Płońsku na 2024 rok wynoszą 7.538,10 zł;
- przyjęcia sprawozdania z działalności za rok 2023 Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Płońsku;
- przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy „Dobry Dom” w Płońsku za rok 2023;
- zajęcia stanowiska w sprawie złożonego podania przez Pana Z. B. o skierowanie go do pracy - Zarząd Powiatu według właściwości przekazał pismo Pana Z. B. do Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Płońsku;
- zapoznania z pismem Pana Z. B. dotyczącym potwierdzenia gotowości do podjęcia pracy oraz z prośbą o opłacenie składki zdrowotnej przez Powiatowy Urząd Pracy - Zarząd Powiatu według właściwości przekazał pismo Pana Z. B. do Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Płońsku;

- **bloku spraw z zakresu zamówień publicznych, rozwoju gospodarczego, m.in.:**

- wyrażenia zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane polegające na budowie nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół w Czerwińsku nad Wisłą, oraz przebudowie sieci wodociągowej w ramach realizacji zadania pn. „Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół w Czerwińsku nad Wisłą”. Zadanie dofinansowano w ramach programu pn. „Program Olimpia – program budowy przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich” – Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wszczęcie ww. zamówienia publicznego;

- **bloku spraw z zakresu promocji, współpracy z organizacjami pozarządowymi, m.in.:**

- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Płońsku dotyczącego objęcia patronatem III Mazowieckiego Konkursu Instrumentów Dętych Blaszanych oraz ufundowania nagród dla uczestników konkursu - Zarząd Powiatu wyraził zgodę na objęcie patronatem, na przekazanie nagrody głównej w formie darowizny, przeznaczając na ten cel 1.000,00 zł oraz na przekazanie gadżetów promujących powiat do uczestników ww. konkursu, który zaplanowano na dzień 20 kwietnia 2024 r.;
- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Proobronne Centrum Edukacji WATAHA z siedzibą w Płońsku dotyczącego przystąpienia Starostwa Powiatowego w Płońsku do współorganizacji II Parady Strzeleckiej Kadetów Klas Mundurowych i objęcia jej patronatem Starosty Płońskiego oraz ufundowania nagród dla zwycięzców, a także zakupu prowiantu na planowane ognisko integracyjne - Zarząd Powiatu wyraził zgodę na objęcie patronatu przez Starostę Płońskiego nad ww. wydarzeniem oraz na ufundowanie 6 nagród dla zwycięzców przedsięwzięcia, które odbędzie się 10 kwietnia 2024 roku w strzelnicy LOK w Szerominku koło Płońska;
- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Czerwińsku nad Wisłą dotyczącego objęcia patronatem wydarzenia historyczno – sportowego o zasięgu powiatowym, jakim będzie „Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” oraz ufundowania upominków i nagród dla uczestników biegu – Zarząd Powiatu wyraził zgodę na patronat oraz na ufundowanie upominków i nagród dla uczestników biegu, który odbędzie się 6 marca 2024 roku;
- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Kierownika Placówki Terenowej KRUS w Płońsku dotyczącego ufundowania nagród na laureatów XIV Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci pod hasłem „Bezpiecznie na wsi mamy, bo o zdrowie dbamy” –Zarząd Powiatu wyraził zgodę na ufundowanie 10 nagród dla laureatów konkursu plastycznego dzieci w dwóch kategoriach wiekowych szczebla powiatowego od 0-III i IV-VIII; wyłonienie laureatów etapu powiatowego w Placówce Terenowej KRUS w Płońsku nastąpi w miesiącu kwietniu 2024 roku, a wręczenie nagród i dyplomów w miesiącu czerwcu br.;

- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 w Płońsku dotyczącego objęcia honorowym patronatem Powiatowego Konkursu Recytatorskiego Podchody Patriotyczne – Zarząd Powiatu wyraził zgodę na patronat honorowy nad ww. wydarzeniem, tj. IX edycją Powiatowego Konkursu Recytatorskiego Podchody Patriotyczne, który odbędzie 29 lutego 2024 r.;
- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 w Płońsku dotyczącego przekazania nagród rzeczowych oraz materiałów promocyjnych na Powiatowy Konkurs Recytatorski Podchody Patriotyczne – Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przekazanie nagród i materiałów promocyjnych na ww. konkurs, który obędzie się 29 lutego 2024 roku;
- **bloku spraw z zakresu geodezji, katastru i gospodarki nieruchomościami, m.in.:**
 - zapoznania z odpowiedzią na złożony wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Raciążu dotyczący uwzględnienia w uchwale Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu pomieszczeń wchodzących w skład nieruchomości przekazanych powiatowym jednostkom organizacyjnym w trwały zarząd, kosztu najmu boiska Orlik 2012 – Zarząd Powiatu udzielił informacji, że uchwała nr 1456/2023 Zarządu Powiatu Płońskiego z dnia 17 października 2023 r dotyczy stawek czynszu pomieszczeń wchodzących w skład nieruchomości przekazanych powiatowym jednostkom organizacyjnym w trwały zarząd. Niewymienione w ww. uchwale składniki mienia, w tym boiska zewnętrzne, mogą być wynajmowane przez dyrektorów jednostek na zasadach ogólnych wynikających z § 2 Uchwały Nr XLIV/275/2013 Rady Powiatu Płońskiego z dnia 27 listopada 2013r. w sprawie określenia warunków korzystania z nieruchomości Powiatu Płońskiego przekazanych powiatowym jednostkom organizacyjnym w trwały zarząd, zmieniona Uchwałą Nr XXXIII/206/2021 Rady Powiatu Płońskiego z dnia 24 lutego 2021 r.; w takich przypadkach biorąc pod uwagę konkretne okoliczności zawarcia danej umowy, dyrektorzy mają prawo ustalić stawki czynszu w sposób zabezpieczający interesy majątkowe jednostki;
 - zapoznania z mailem kierownika gospodarczego z Zespołu Szkół w Raciążu informującym, że Stowarzyszenie Graj z Krystianem zrezygnowało z organizacji turnieju na hali sportowej szkoły;
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Zastępcy Prezesa Lokalnej Grupy Działania - Przyjazne Mazowsze z siedzibą w Płońsku dotyczącego wynajęcia lokalu w Płońsku z zasobów Powiatu Płońskiego – Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. wnioskiem;
 - zatwierdzenia projektu pisma skierowanego do Burmistrza Miasta i Gminy Czerwińsk nad Wisłą w sprawie nieodpłatnego przekazania części działki 405/71 na rzecz Powiatu Płońskiego – Zarząd Powiatu zatwierdził ww. projekt pisma; nieodpłatne przekazanie działek związana jest z realizacją inwestycji pn. „Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół w Czerwińsku nad Wisłą oraz przebudowa sieci wodociągowej”;

• **bloku spraw dot. infrastruktury drogowej, m.in.:**

- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku p.o. Dyrektora PZD w Płońsku dotyczącego wydania opinii dla realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi gminnej Nr 3000647W – ul. Ludowa w Nowym Mieście na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto” – Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię dla realizacji ww. inwestycji drogowej;
- zapoznania z wezwaniem do uzupełnienia materiału dowodowego w związku z prowadzonym postępowaniem w sprawie odwołania od decyzji Starosty Płońskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na „Rozbudowie drogi powiatowej nr 2992W Chmielewo – Bolino – Garwolewo”;
- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku p.o. Dyrektora PZD w Płońsku dotyczącego wydania opinii dla realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi gminnej Nr 3000663W – ul. Tylna w Nowym Mieście na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto” - Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię dla realizacji ww. inwestycji drogowej;
- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku p.o. Dyrektora PZD w Płońsku dotyczącego wymiany/zakupu serwera w Powiatowym Zarządzie Dróg w Płońsku - Zarząd Powiatu zajął wstępnie pozytywne stanowisko w sprawie ww. wniosku, ostateczną decyzję podejmie po przedstawionej opinii informatyka Starostwa Powiatowego w Płońsku;

Zarząd Powiatu zajmował się m.in. następującymi dokumentami:

- zawiadomieniem o posiedzeniu Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie w sprawie skargi L. K. na decyzję Zarządu Powiatu Płońskiego w przedmiocie: uchwała w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora;
- pismem z Kancelarii Radcy Prawnego M. Ł. przekazującym w załączeniu postanowienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, na podstawie którego została wymierzona Dyrektorowi PZD w Płońsku grzywna i zasądzone zostały koszty postępowania tytułem nieprzekazania WSA w Warszawie skargi wraz odpowiedzią na skargę;
- pismem Przewodniczącego Rady Powiatu Płońskiego przekazującym zapytanie Radnego A. Różyckiego zadane podczas obrad LXXIX sesji Rady Powiatu Płońskiego w dniu 31.01.2024 r. dotyczące podwyżek dla pracowników Starostwa;
- pismem Przewodniczącego Rady Powiatu Płońskiego przekazującym zapytanie Radnego J. Rzyńskiego zadane podczas obrad LXXIX sesji Rady Powiatu Płońskiego w dniu 31.01.2024 r. dotyczące m.in. nakładu gazety powiatowej;
- pismem Przewodniczącego Rady Powiatu Płońskiego przekazującym zapytanie Radnego D. Umieckiego zadane podczas obrad LXXIX sesji Rady Powiatu Płońskiego w dniu 31.01.2024 r. dotyczące zarządzania Zespołem Szkół w Czerwińsku nad Wisłą i traktowania pracowników;
- pismem p.o. Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Przystań” informującym o eskalacji działań pana W. M.

STAROSTA

Elżbieta Wiśniewska